
БОЛГАРСЬКІ КОМУНІСТИ ПРО- 221 МІМІВ НІ В03ДУІІЮ ВИБУХ БОМБИ УБИВ 10 БЕЛЬ-
ФЛЬОТУ ФРИНЦІІ

І СТАЛІИМ В СИДНЕМ ВИБУХНИ ЗАВОРУШЕННЯ ВДнеш тт бойко- 
СТРАЙКУПЧИХ РОБІТНИКІВ. ,,Е швад™

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ЯПОНІЄЮ І 
РОСІЄЮ РОЗПОЧАЛИСЯ.ГОЛОШУЮТЬ'СОМТИ. ПЙСЬКИХ ЖОВНІРІВ.

Па- ДІССЕЛЬДОРФ, 1. липня, 
ші сюди донесення кажуть, що лата послів ухвалила вчера ве- Коли потяг з бельгійським в і й - 
болгарські комуністи в Кальо- мером 221 міліонів франків на ськом переїздив через Рен. в 
фері коло Філіппополіс прого- скріплення воздушної ф.тьоти однім вагоні вибухла бомба, я- 
лосили совітський режім. Тут Соціялістнчний посол Мі- ка убила 10 бельгійських жов- 
розуміють, що комуністи є страль звернув увагу на фінт, ! нірів а 43 ранила. Сподіються, 
добре уоружені і будуть ста- що ухвалена сума збільшилася іцо 
вити опір кождому правитель- з 36 міліонів на домагання пра- дуть 
стаєнному війську, що буде вительства в послідній хвилі і і 
проти них вислане. запитав, чи не є це у відповідь

Софійське правительство а- на недавну заявх бритійського ^АРЛО РАДЕК НАХОДИТЬСЯ
преміера Стенлея Балдвіна, що ® РУРЩИНІ.
Англія збільшить значно свою

МОСКВА, 29. червня 
повішено, що Українська і За
кавказька Републики прилучи
лися до Росії в бойкотованим 
Швейцарії за замордовання в 
Льозанні Вацлава Воровсько- 
го, совітського делегата на 
близько-східну конференцію.

О- АТЕНИ, 2. липня. — Наспів- ПАРИЖ, 29. червня. Пере
говори між Японією і Совіт
ською Росією зістали фор
мально отворені вчера по по
луднії. Многі уважають, що ці 
переговори можуть привести 
до навязання торговельних і 
дипльоматичннх зносин між о- 
бома краями.

ТОКІО, 29. червня.

НА ДОМАГАННЯ ВЛАСТЕЙ З КЕШІ БРЕТОН НА МІСЦЕ 
СТРАЙКУ ПРИЇХАЛО ВІЙСЬКО.

В Жовніри стріляють понад голови зібраних страйкерів, щоби 
, прогнати їх від компанійиоі власности. з ранених не бу-кількох

жити.

ВИСИЛАЮТЬ ВІЙСЬКО НА | СТРАПКЕРІ РОБЛЯТЬ НАЇЗ
ДИ ЗА СКЕБАМИ.

ТИХОН ПРИЗНАВСЯ ДО ВИ
НИ І Є УВІЛЬНЕНИЙ.МІСЦЕ СТРАЙКУ. ОСКАРЖЕННЯ ПРОТИ А. СІН- 

КЛЕЙРА ВІДКЛИКАНЕ.
решту вадо М. Каралова, кому
ністичного провідника, як він 
прибув з Москви до Софії.

СИДНЕИ. H. С., ЗО. червня.ГАЛІФ.ТКС. С, 29. червня 
Нині виїхав звідси 40 Сид

ні-й спеціальний потяг з вій -

МОСКВА, 29. червня. — Був- 
В сталівн, Брітіш ЕмпаерішИЙ патріярх все, росії Тихон

CrU Корпорації, Ае робітники ;е свобідний , находиться 
є на страйку, мали вчера місце донськім монастирі, зараз к0. 
нові наїзди і заворушення. Хоч до Москви • 
поліція робить все, щоби1

ЕССЕН, 1. липня. Опоні-
; щено тут нині Французами, що 

за протесту- Карло Радек, відомий комуні- 
що збільшення СТИЧНИЙ журналіст І ДІЯЧ, прц- 

француської воздушної фльо-. був 3 Москви до Рурщини, що- 
ТИ не Є звернене проти Англії, би відбути конференцію з ко- 

Румун- але робиться воно в наслідок муністами Бохума 
ське і польське правительства активиости Німеччини.на полі 
повідомили нове болгарське авіяції. .
правительство Цанкова, що] ------------
будуть його попнрати як воро
га комунізму і большевицько- 
го режіму.

Болгарський міністер закор-

воздушну фльоту.
Посол Беназет 

вав і. сказав.

ЛОС ЕНЖДЕЛЕС, 28. чер- 
Оскарженни о наруиіен-в вня.

ня спокою проти соціилістнч- 
ного письменника АптоАі Ом

ськом, який повіз 250 уоруже
них жовнірів з артилерії і ін
фантерії:— Війська зажадали 
■ласти в Кейп Бретон, сподіва- 

безпорядків підчас

ПОЛЬЩА І РУМУНІЯ З БОЛ
ГАРСЬКОЮ РЕАКЦІЄЮ.5 *

Тихон заявив, що він не при - 
і знає рішення церковного со
бору, який позбавив його свя-

клеіїра і трох його товаришів 
нелінійним судія Фредсриксон 
відкинув. Суд не мав юрисдик
ції в цій справі.

Сінклейр І трох ного товари
шів були арештовані, коли хо
тіли читати конституцію до 
ґру4ін страйкуючих „докових 
робітників.

стримувати страйкерів, то по
казується. що спокій буде 
привернений аж з прибуттям j 
війська з Галіфаксу.

Як дотепер можна упевнити
ся, шкоди в фабриці наслідком 
наїздів нема. Страйкері, що |

1 СОФІЯ, 25. червня. та цінних» тчися
страйку сталевих робітників в 
Сидней,.

совітських центрів.
; ціеничого чину, однак заявляє 
свою готовість залишити

Формальне жадання війська 
прийшло з Кейп Тїретон до 
Оттави вчера вечером. а з От
тави наспіли нині рано інструк
ції до Галіфаксу, шоби висла
ти сейч'ас 500 жовнірів. Лише 
250 жовнірів було під руками 
і їх вислано до Сидней.

Полк. Ерік МекДоиалд. го
лова провінціонадьної поліції, 
виїхав також до Кейп Бретон.

контрреволюційну діяльність і 
признати вдасть совітського 
правительства.

відвідують компанійку мас-] Тихоиа освободжено в сере- 
ність, кажуть,
йдуть туди на те, щоби роби
ти саботаж, але щоби вигнати

200.000 НІМЕЦЬКИХ МАРОК 
ЗА ДОЛАРА.

НЮ ПОРК, 2. липня. Дві- 
ста тисяч німецьких марок, які 
перед війною мали номінальну 
вартість 47 тисяч долярів, 
можна було купити в суботу 
на тутешній заграничній біржі 
за одного доляра.

ВИБРАЛИ МАРТІ РІВНОЧАС
НО В 10 ОКРУГАХ.

ПАРИЖ, 26. червня.
Донних справ Клявов заявив, муністи і соціялісти уживають 
шо болгарське правительство кандидатуру французького мо

ряка Андре Марті при виборах 
до міських і провінціональннх

Ко-
не- ду. Він сказав, що його тракто

вано добре.
МОСКВА, 29. червня. — Був- 

іший патрійрх Тихон заявив, 
СтраЙкерам вдається поча що його лист до нанвисшого 

сти виловлювати с кеб і в і вики- [суду, в якім він жалує за своє 
дати їх з фабрики. Підчас це- |становище супроти совітсько
го приходить до боротьби між 
страйкерами а компанійкою і 
мійською поліцією, яка стає в

шо вони

ДО ВІДОМА МАИНЕРАМ 
ЗАХ. КАНАДИ.

Оцим повідомляється всіх 
майнерських робітників, що 
майнерська юнія в Кенмор, Ал- • 
та. вийшла 100“,, на страйк. 
Причиною страйку є відправ
лення з роботи двох членів ю-

з великим вдоволенням прий
має приязнь Румунії і Польщі. 
Міністер запевнює обі держа
ви, що нове болгарське прави
тельство дає запоруку, шо вся
ка можливість союза між Бол-

скебів.
установ як засіб агітації і про
тесту проти реакційного режі
му Пувнкаре.

Від часу, як Марті опинився 
у вязниці, будучи засудженим 
на 20 років за провід в бунті

Іго правительства, вийшов з 
його власної доброї волі, що
би показати російському наро- 
дови, що він змінив своє ста- 
новйще.

15 ТРІЛІОНІВ ПАПЕРОВИХ 
МАРОК В НІМЕЧЧИНІ.гарією і Радянськими Репуб- 

ликами зістала усунена.
Рівночасно польське і румун- французьких моряків на Мор

ське правительства обіцяли, нім морю, він зістав вибраний 
що на найблизшім засіданню ! до міських і провінціональннх 
представників “малої антанти” рад 50 разів, часто навіть про
будуть настоювати на те, що- іти кандидата коаліції всіх про
би державний 'переворот в чих партій.

Ми- Болгарії уважати внутрішною

ВІЙСЬКО РОЗГАНЯЄ РОБІТ
НИКІВ ВИСТРІЛАМИ.

СИДНЕИ, H. С., 1. липня. —
Перші вистрілн підчас сидней- 
ського сталевого страйку було 
чути вчера вечером в Витней 
Пір, де положення стало таке 
грізне, що покликано військо, 
відчитано “Рейот ект" і дано 
вистрілн понад голови товпи. 
щоби її розігнати.

Однак навіть це мало малий 
вплив і товпа почала поволі 
уступати аж тоді, як умішено
на брамі фабрики машиновий і нині рано був все ще непри-
карабш і приготовано все до темний та находиться в кри- .Тихон після місяців тюрми] 
нигтпілін • тичнім стані. ,нистріліи. публично признав свою вину і

Закн наспіло військо і прий- ! Пятьох молодих людей на заявнв що „ нім настала зміна |
шло до срілянини, поліція ; імя осе, НГЛШІ, »>кеи, анк та зложив вину за конспірацію 
розправлялася зі страйкерами і МекДоналд зістали арешто 

„при помочі клобів. Робітники »ані в наслідок безпорядків, а: 
при наступі на фабрику поло- Джон МекНелли, формам з 
мили браму і частину плота. фабрики, зістав добре поби- 

’------------ гиі<.

обороні Скебів. БЕРЛІН, 25. червня. Звіт
німецького державного банку

|г НІЇ.
Проситься всіх товаришів 

робітників не їхати до Кенмор 
до праці, щоби тим не пошко
дити страйкуючим майнерам в 
їх боротьбі з підприємцями за 
інтереси та права зорганізова
них робітників. Не їдьте сюди 
до праці аж доки не проголо
ситься в “У.Р.В." про скінчен
ня страйку.

виказує, що протягом о етап
ного тижня пущено в обіг два 
тріліони паперових марок. За
гальний обіг паперових марок 
виносить 15 тріліонів.

АРЕШТУЮТЬ СТРАЙКУЮ
ЧИХ РОБІТНИКІВ.1 ТИХОНА БУДЕ СУДИТИ ЦЕР 

КОВНИЙ СУД.СИДНЕИ, H. С, 30 червня. 
Перший відділ війська, зло

жений з 250 жовнірів, прибув 
нині на суацікі о 4-ій годині ра-

МОСКВА, 28. червня.
трополит Антонім заявив нині справою самої Болгарії, 
в інтервю, що бувший патрі-1 
ярх Тихон мусить стати перед радість в болгарських реакцін-

Перед кількома тижнями він 
І був вибраний рівночасно в 10 

Ця заява викликала велику j ріжних місцевостях.
З огляду на те, що реакція 

суд грено-православної церкви них кругах, бо виключає мож- годилася нового способу і ви- 
за його інтриги проти росій- j ливіедь Оружноі інтервенції, черкує імя Марті з карт голо-

грозила Болгарії з боку совання, комуністи і сбціялісти 
і Югославії.

»

но.
ПІВРІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.
Манк Коваль, Росіянин, о-

дин з тих, що шукали в сталів- 
ні за скебами, дістав в голову Майнерський Відділ 

в Кенмор, Алта.Оцим повідомляється всіх 
членів відділу Р.З.Т. в Вінніпе
гу, що піврічні збори відділу 
відбудуться в суботу 7. липня 
Ц. р. о 8-ій годині вечером. 
Кождий член відділу Робітни
чого- Запомогового Товариства 
повинен конечно явитися на 
збори, так як є дуже важні 
справи до полагодження.

Товаришів, котрі хотяГь 
вписатися до Р.З.Т., _ радо ви
таємо.

якаського совітського правитель
ства. , І рішили дальше гіродовжати 

свою акцію протесту, ставляю- ДО ЧЛЕНІВ УКР. ВІДДІЛУ 
Р.І1.К. В ВІННІПЕГУ.чи на кандидата його брата 

Жана Марті.
ВІТОСА ВИСИЛАЮТЬ НА 

. “ВІДПОЧИНОК”.

ВАРШАВА, 25. червня. — Як
Оцим повідомляєтеся всіх 

членів українського відділу 
Робітничої Партії Канади в 
Вінніпегу, що в середу 4. лип- % 
ня ц. р. в Укр. Роб. Домі від
будуться піврічні збори відді
ле. Обовязком " кождого члена 
явитись на ці збори, бо є важ
ні справи, до полагодження.

Заряд.

проти правительства на монар- 
хістичних агентів. На підставі 
цего найвисшин суд його о- 
свободив.

Тепер він мусить стати пе
ред церковний суд, щоби там 
жалувати за свою вину, як це 

I зробив в цивільнім суді.

НЕ ХОЧУТЬ НАБИРАТИ МО- 
НАРХІСТИЧНОІ ГАЗЕТИ.

доносять :г польських урядо
вих кругів, премієр Вітос виї
де на відпочинок, а його місце ІЇАРИЖ, 26. 
займе Ґломбіньскі.

червня. — Че
рез два останні дні монархіс- 

Справу виїзду Вітоса лунать тична газета “Action Eraneaisc" 
з приїздом румунського коро- не появилася.

Польська Робітники в друкарні, де

СТРАЙКЕРІ ПРОГАНЯЮТЬ 
СКЕБІВ З ФАБРИКИ. СТРАЙК ТЕЛЕФОНІСТОК В 

НОВІЙ АНГЛІЇ.

БОСТОН, 26. червня. Нині
в стентах Нової ЩО КАЖЕ ГАПГУД ПРО СО

ВІТСЬКУ РОСІЮ?

НЮ ЙОРК, 24. червня.t — І ,
“Длячого брехати про Совіт-!ходить без ковнірця і крават- 
ську Росію?” питає відомий ки- 
американський кореспондент і

За(їяя відділу Р.З.Т.і ля до Варшави, 
шляхта стидається, що вона І друкувалася згадана газета, 
мусить держати на становищі, відказались дальше працюва- : 
хлопського преміера Вітоса, ти, подаючи як причину страй- 
якого цілий демократизм про- Ку монархістичні змагання ґа- 
являється лише в т*ім. що він

СИДНЕЙ, Н. С„ 29. червня.
Вчера вийшли тут на страйк: 

робітники в сталівні, шо нале- розпочався
“Брітіш Емпаєр Стіл і Англії страйк телефонічних 

Корпоруйшен”. В сталівні пра- робітників, зорганізованих в 
3.500 робітни- своїй юнії. На страйк вийшло 

! 12.253 телефоністок, з того 
Робітники домагалися під- ,6.100 в самім Бостоні.

В голосованню над страйком

жить до УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!зети.
цювало около
N М В ЯПОНІЇ ПЕРЕВОДЯТЬСЯ 

АРЕШТОВАННЯ.
ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 

ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАНнижки платні і приняття “чек- 
аф" системи при колектован-j брало участь 7.599 членів юнії,

6.466 заявилося за
бувший американським посол ціЧЕРІН КАЖЕ, ШО СОВІТИ 
в Копенгадзі Норман Гапгуд. j 

Гапеуд повернув вчера до 
Злучених Держав після трнмі-1 
сячного побуту в Радянських родини комісар заграничних но в Японії около 70 комуніс- 
Републиках, де він студіював справ Чічерін заявив в розмові тів. На університеті Вашіта зі- 
політичні і економічні відноси-! з представниками американ- стали арештовані слідуючі 

, шоби представити їх в дій- ськоі преси, що совітське пра- професори: Т. Носака, відомий
снім світлі американській сус- вительство не змінить свого зі своїх комуністичних публі-

1 становища % справі царських націй в японській і англійській
І довгів. Він сказав, шо совіт- мовах, Т. Іномата, Т. Сагаі і М.

-V.
ЛОНДОН, 26. червня. Де

пеша з Токіо доносить, шо пе-НЕ ВІДДАДУТЬ ДОВГІВ. устроюєтьсяню юнійних вкладок, шо озиа- 3 котрих 
чадо би признання компанією страйком, 
юнії.

МОСКВА, 26. червня. — На- ; ред двома тижнями арештова- 8 НЕДІЛІ), 8. ЛИПНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
О годині 8.30 вчера вечером 

велика товпа страйкерів пішла 
до фабрики шукати за скеба
ми. Вона усунула компанійку 
поліцію, що стояла на брамі 

і увійшла до середини. Пі
зніше вона пішла до другого 
заводу, який не є огороджений котрого арештовано 11 дівчат, 
плотом. Вона увійшла до сере- яких оскаржується о підбурю- 
днни і там її захопив відділ ванни до заворушення. Як ві- 
компанійної поліції. домо, телефоністки в пятьох

стейтах Нової Англії вийшли 
і недавно на страйк.

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА ОДИ- 
НАИЦЯТЬ ДІВЧ АТ. t_v

ВЕЛИЧАВИМми
БОСТОН, 29. червня, 

ра вечером прийшло між пи- 
кетуючимн телефоністками а 
поліцією до зудару, підчас

Вче-
пільности.

ПІКНІКСовітське правительство силь- 
нійіпе, ніж котре инше.

, ське правительство не буде Ямакава.
: платити царських довгів і в Власти обжаловують їх, що 

теперішнє цім случаю не буде виїмку для вони оснувалц потайки Кому- 
правительство Совітської Ро- Злучених Держав містичну Партію, яка працює
сії є трева.тійше, ніж прави- ] Своє становище в справі над поваленням теперішного 

''йнших державах царських довгів совітське пра- режіму в Японії.
Европи. Він вказує на героїчну вительство зазначило
боротьбу, яку звели совітські міжнародних конференціях, в що набіг на комуністів був' не
провідники, шоби врадувати Генуї і Гадзі і зовсім не має реведений реакційною мілітар-
кран від руїни, яку вони оді- наміру від него відступити, ною клікою, яка контролює те-

Л Ідичили по царськім режімі. ! сказав Чічерін. |перішне правительство і підня-
ОЛ1ЄН, Н. И., 25. червня, — j Гапгуд заявляє дальше, шо —--------- ла крик про викриття "боль-

У великих варстатах зелізни- нема найменших виглядів на шевицького заговору” в тій
чої компанії "Пенсилвенія” в те, щоби до власти в Росії мо- АРА закРнла в Рос" 8 остаи* ціли, щоби відстрашити інду- 
иім місті вибух страйк. гдо прийти таке правитель- ! иих РатУнковнх стааій- стріяльну і фінансову бу-ржуа-

Заряд зелізничої компанії ство, яке привернуло би дав- МОСКВА, 26. червня. — А-!зію ВІА навязання дипльома- 
вербує на страйколомів сту- ним дідичам землю, розпреді- мериканська Ратункова Адмі- тичних і торговельних зносин 
центів з технічних шкіл в Пен- .ієну між селян, або яке хотіло ністрація цілковито припини- 3* Совітською Росією, 
сидвенії і Огайо. Досн удалося би позбавити робітників прав, ла свою запомогову акцію в
йому спровадити около 200 які вони здобули після вели- Радянських Републиках, зам- Товариші! Відновляйте пе-
студеитів-страйколомів. кнх.жертв. кнувши останних 8 ратункових редплату на “Українські Ро-

! стацій. бітничі Віст".

і (

Він заявляє, шо

тельства вВідчитано “Рейот ект".
З иншої сторони доносять,ясно на

ПРОГРАМА ПІКНІКУ БОГАТА. - ДОБІРНА МУЗИКА ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. ГУЦУЛЯКА. - ЗИМНІ НАПИТКИ. - 

МОРОЖЕНЕ. - СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА ЦЕЙ ПІКНІК!

Пі слано по магістрате Гила, 
який прибув в супроводі шефа 
додіції МекКорміка'та всеі по
ліції, яку можна було дістати. 
Під охороною поліції маґі- 

“Рейот

Р
ВЕРБУЮТЬ СТУДЕНТІВ ЗА 

СТРАЙКОЛОМІВ.

п ■ЕР страт почав читати 
ект” (на підставі котрого мож
на стріляти на робітників) і 
тоді хтось вдарив магістрате ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко

тра їде Мейн стрітом І їдьте до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариціі, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.
Враз! непогоди відбудеться забава в Українськім Робіт

ничім Домі в Іст Килдонан.

каменем в голову.
Це діялося о годині 10.30 

вчера вечером. Разом з магі
стратом дістали каміиями та
кож кількох поліцаїв, що його 
стерегли.
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